Y.

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.05.001
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 14h0Omin, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Quei-
roz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o presidente Maria Liane dos Santos
Oliveira e ainda, Robério de Paula Evaristo e Monica Ferreira de Oliveira Souza, membros da
Comissão, Para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TO-
MADA DE PREÇOS N° 2023.10.05.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F.T.I JOSÉ COELHO CARVALHO, NA LOCALIDADE DE
COQUEIRO, DISTRITO DE GUANACÉS, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL—CE. Oficializada a
abertura da sessão, a Presidente informa que está de posse de relatório de análise das propostas
de preços, anexo à presente ata, exarado pelo setor de engenharia do Município de Cascavel-CE,

111 	e chegou-se à seguinte conclusão:

CLASSIFICADAS:  1 - LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°
49.297.100/0001-10; 2 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°
21.541.555/0001-10; 3 - ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°
03.077.025/0001-81; 4 MAREA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°
10.923.326/0001-44; 5 - J E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ N°42.305.921/0001-02; 6 - DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E REFORMAS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 36.470.117/0001-86; 7 -AOS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ
N° 40.001.303/0001-43; 8 - ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 9 - KLF SERVIÇOS, inscrita no CNPJ N°
35.848.539/0001-80; 10 - CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°
22.575.652/0001-97; 11 - ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°
42.089.488/0001-15; 12 - FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ N°
48.684.766/0001-69; 13 - 3D CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.930.565/0001-17;
14 - ITAPAJÉ CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.933.035/0001-37; 15 -
CSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.629.277/0001-13; 16 - 2Y CONSULTORIA,
CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 27.717.419/0001-15; 17
CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.671.963/0001-06; 18 - LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ N° 07.191.777/0001-20; 19 - GK ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.022.575/0001-43; 20 - ELTROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 63.551.378/0001-01.

DESCLASSIFICADAS:  1 - CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA, inscrita no CNPJ n°
10.633.615/0001-09 — Proposta sem assinatura, descumprindo o subitem 7.2.2.4 do edital. 2 -
SEG NORTE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N°: 22.575.65210001-
97 — Os itens 12.4 e 12.5 do orçamento, estão inferiores ao orçamento básico. 3 - FTS
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ N°: 23.492.879/0001-31 — o item
2.5 do orçamento, está superior ao orçamento básico.

Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos pelas licitantes classificadas e
chegou-se ao seguinte resultado:

ti

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n' 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORDEM DO
MENOR
PREÇO

EMPRESA LICITANTE CNPJ N° PREÇO GLOBAL

1 FTS CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME 23.492.879/0001-31
R$ 	473.181,21

(DESCLASSIFICADA)
R$ 504.012,39
(DESCLASSIFICADA) 2 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 22.575.652/0001-97

3 ML INCORPORAÇÕES 42.089.488/0001-15 R$ 	580.863,63
4 LM SERVIÇOS 8, CONSTRUTORA LTDA 49,297.100/0001-10 R$ 	581.732,18
5 3D CONSTRUÇÕES LTDA 07.930.565/0001-17 R$ 	584.031,09
6 ABRAV COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS 12.044.788/0001-17 R$ 	585.232,94
7 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 27.717.419/0001-15 R$ 	585.842,77
8 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES 36.470.117/0001-86 R$ 	586.190,83
9 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 21.541.555/0001-10 R$ 	586.240,07
10 CALCULO CERTO SERVIÇO LTDA 49.671.963/0001-06 R$ 	586.301,89

VI J E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇOES E SER-
VIÇOS

42.305.921/0001-02
R$ 	586.315,39

12 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.923.326/0001-44 R$ 	587.052,27
13 ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 10.933.035/0001-37 R$ 	587.199,61
14 GK ENGENHARIA 45.022.575/0001-43 R$ 	587.296,71
15 ELETROCAMPO SERVIÇOS E COSNTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01 R$ 	587.523,38

16 CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA
10.633.615/0001-09

R$ 	587.962,89
(DESCLASSIFICADA)

R$ 	588,844,18 17 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA 48,684.766/0001-69

18 CSA ENGENHARIA 39.629.277/0001-13 R$ 	588.845,36

19 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES 22.575.652/0001-97 R$ 	589.113,87

20 ARTURO CONSTRUÇÕES 03.077.025/0001-81 R$ 	589.290,73

21 AOS CONSTRUÇÕES 40.001.303/0001-43 R$ 	591.863,20

22 LEXON SERVIÇOS E COSNTRUTORA 07.191.777/0001-20 R$ 	592.251,99

110
Em ato continuo fez-se a classificação por ordem do menor preço entre as licitantes classificadas,
e a licitante ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 42.089.48810001-
15, fica declarada VENCEDORA do presente certame por atender a todas as exigências do edital,
com o valor de R$ 580.863,63 (quinhentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e
sessenta e três centavos). Desta forma a Sra. Presidente determinou a intimação da presente
decisão através de publicação nos mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em
vista a ausência dos participantes na sessão, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o
prazo recursal à partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores). A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, la-
vrou a presente ata que vai assinada pelo Sra. Presidente, e pelos •ros = ..•missão Per-
manente de Licitação. 4

on a Ferreira e Oliveira SoNia'..-- 	 Robrrie de "(.: la
Membro da CPL 	 embr. da C 'I_

Ma ia Liane dos santos liveira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Iicitacao@cascaveLce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2